
Tisknuto: 24.05.2024  02:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Regional Administration
USSV/AUZS  / 2

Pracoviště / Zkratka USSV / AUZS
Název Regional Administration

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
1 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
12 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

ANO
ANO

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je na základě znalostí problematiky veřejné správy a zabezpečování služeb pro občany seznámit studenty s
formami organizace a řízení místní státní správy a územní samosprávy a naučit je aplikovat získané znalosti.

Požadavky na studenta

Zápočet bude udělen na základně zpracování seminární práce, zkouška na základě splnění písemného zkouškového testu, případně
ústního zkoušení.

Obsah

Vývoj evropské územní správy a její současný výkon v České republice.
Význam  evropské územní správy a její  současný výkon v Evropské unii.
Obce v systému veřejné správy České republiky.
Kraje v systému veřejné správy České republiky.
Role obcí a regionů jako lidských sídel.
Specifické rysy ekonomických a sociálních aktivit obcí a regionů.
Aplikace manažerských a marketingových přístupů při řízení obcí a regionů.
Hlavní zásady  řízení lidských zdrojů na úrovni obcí a krajů.
Systémy profesního vzdělávání volených představitelů obcí a regionů.
Podíl územní správy na rozvoji regionů.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:03



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Student by měl mít základní znalosti veřejné správy.

Získané způsobilosti

Studenti budou schopni aplikovat znalosti územní státní správy a územní samosprávy a do řešení problémů samostatně zahrnout
úvahy o jejich veřejno-správním kontextu.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jan Fuka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jan Fuka, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jan Fuka, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Denhart, R.B., Denhart, J.V., Blanc, T.A. Public Administration An Action Orientation , Seventh
Edition, International Edition. ISBN 978-1285434018.

•  Základní:

Snellen, Ig. Public administration in the information age: revisited. Amsterdam: IOS Press, 2012.
ISBN 978-1-61499-136-6.

•  Základní:

Geuras, Dean. Practical ethics in public administration. Vienna: Management Concepts, 2011. ISBN
978-1-56726-295-7.

•  Doporučená:

Hoorens, D. a kol. Sub-national governments in the European Union : organisation, responsibilities
and finance. Paris: Dexia, 2008. ISBN 9782911065675.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Analýza výkonu studenta
Rozbor jazykového projevu studenta
Rozbor produktů pracovní činnosti studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

System Engineering
and Informatics

Bakalářský Prezenční Regional and Information
Management

1 2018 Compulsory
Options

B 2 LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:03


